



Vyřizuje: Mgr. Tomáš Vontor
Tel.: +420 267 994 657
E-mail: tomas.vontor@sfzp.cz
Č. j.: SFZP 021501/2018
Datum: 7. 3. 2018

Přípis k č.j. SFZP 019089/2018

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 8. 2. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací týkající se projektu „**Kanalizace a ČOV Hudlice**“ **CZ.1.02/1.1.00/12.15677**, akceptační číslo: 12131651 a níže Vám zasílá požadované informace k bodům 1-6 Vaší žádosti.

1. Jaká výše dotace byla na výše uvedenou akci ze strany SFŽP skutečně Obci Hudlice poskytnuta?

Celkově poskytnutá dotace dle výsledků závěrečného vyhodnocení akce činí 57 116 293,47 Kč – z toho dotace poskytnuta z rozpočtu EU činí 53 943 166,08 Kč a dotace z prostředků rozpočtu Fondu činí 3 173 127,39 Kč.

2. Dotace byla poskytnuta i na tzv. odbočky z hlavního řadu tlakové kanalizace? Kolik těchto odboček z hlavního řadu (bez osazení DČJ) bylo zrealizováno pomocí financování ze SFŽP?
viz bod č. 4

3. Dotace byla poskytnuta také i na domácí čerpací jímky včetně jejich osazení čerpadly u jednotlivých rodinných domů? Kolik domácích čerpacích jímek bylo celkem financováno z poskytnuté dotace z OPŽP?
viz bod č. 4

4. Kolik bylo skutečně odkanalizováno nemovitostí v obci Hudlice pomocí poskytnutí výše uvedené dotace z celkového počtu cca 460 nemovitostí?
Odpověď pro dotazy 2. – 4.:
Kanalizace byla členěna na hlavní a vedlejší řady. Vedlejší řady byly ukončeny v čerpací šachtě, přičemž bylo v rámci dotace proplaceno 375 čerpacích šachet.

5. Byl vznesen Státním fondem ŽP požadavek na Obec Hudlice, aby obec nerealizovala odbočky z hlavního řadu tlakové kanalizace u nemovitostí, jejichž vlastníci nepodepsali smlouvu budoucí o věcném břemeni (nechtěli umístit DČJ na svém vlastním pozemku, ale neměli problém s umístěním DČJ před jejich nemovitostmi – tedy na pozemku v majetku obce)?



Rozsah projektu pro žádost o dotaci je plně v kompetenci žadatele, tudíž Fond na žadatele nevznášel žádný požadavek.

6. V případě, že by obec zrealizovala tzv. „odbočky“ ke každé nemovitosti, byly by tyto odbočky – přípojky započteny do uznatelných nákladů a projevílo by se tedy i toto v celkové výši podpory?

Výše podpory se odvíjí z celkových způsobilých výdajů po odečtení příjmů projektu, v OPŽP 2007-2013 se výše podpory určovala dle finanční analýzy. Jednoznačný dopad do výše dotace nelze určit.

7. Viz Sdělení o odložení části žádosti (SFZP 019089/2018).

S pozdravem

.....

Bc. Martina Zavadilová

ředitelka Sekce organizačně-právní